



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá  
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos  
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: Serviços de Publicações de Avisos de Licitação, Extratos de Contratos, Homologações e Outros que se fizerem necessários nas Imprensas Oficiais e Jornais de grande circulação, a fim de atender a demanda da Prefeitura Municipal de Nova Esperança d

Relatório gerado no dia 09/06/2022 15:28:28 (IP: 164.163.178.240)

Item 1: Publicação na Imprensa Oficial da União – DOU

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                | PREÇO ESTIMADO                                   | TOTAL                                |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 1 / 1                        | 1.500                                                     | R\$ 110,00 (un)                                  | R\$ 165.000,00                       |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                             | Identificação                                    | Data Licitação Preço                 |
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS | Dispensa de Licitação Nº 12/2021<br>UASG: 160375 | 01/02/2021 R\$ 110,00                |
| Valor Unitário               |                                                           |                                                  | R\$ 110,00                           |
|                              |                                                           |                                                  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00 |

Item 2: Publicação na Imprensa Oficial do Estado – IOEPA

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                | PREÇO ESTIMADO                                   | TOTAL                                |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 1 / 1                        | 1.500                                                     | R\$ 130,00 (un)                                  | R\$ 195.000,00                       |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                             | Identificação                                    | Data Licitação Preço                 |
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS | Dispensa de Licitação Nº 21/2021<br>UASG: 160375 | 01/03/2021 R\$ 130,00                |
| Valor Unitário               |                                                           |                                                  | R\$ 130,00                           |
|                              |                                                           |                                                  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,00 |

Item 3: Publicação no Jornal de Grande Circulação do Estado do Pará

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE                                         | PREÇO ESTIMADO       | TOTAL                 |
|--------------------|----------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| 1 / 1              | 1.500                                              | R\$ 156,09 (un)      | R\$ 234.135,00        |
| Preço Público      | Órgão Público                                      | Identificação        | Data Licitação Preço  |
| 1                  | FUNDACAO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA / (1) FCPC | Nº Licitação: 845550 | 26/11/2020 R\$ 156,09 |



Relatório gerado no dia 09/06/2022 15:28:28 (IP: 164.163.178.240)  
Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVv%252fahnmQ91myUsWovuao9%252fsxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVv%252fahnmQ91myUsWovuao9%252fsxEqnPZF1Cys%253d)  
token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVv%252fahnmQ91myUsWovuao9%252fsxEqnPZF1Cys%253d

Valor Unitário

R\$ 156,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,09

Valor Global: R\$ 594.135,00

## Detalhamento dos Itens

| Item 1: Publicação na Imprensa Oficial da União – DOU |                                      |  |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------|--|
| Preço Estimado: R\$ 110,00 (un)                       | Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00 |  |

| Quantidade                                                                                                                                                                                   | Descrição                                     | Observação                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| 1.500 Centímetros                                                                                                                                                                            | Publicação na Imprensa Oficial da União – DOU |                                                                |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais                                                                                                                               |                                               | R\$ 110,00                                                     |
| Órgão: COMANDO DO EXERCITO<br>27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS                                                                                                                          |                                               | Data: 01/02/2021 00:00                                         |
| Objeto: Prestação de serviço de terceiros, publicação jurídica, serviços de publicidade legal.                                                                                               |                                               | Modalidade: Dispensa de Licitação                              |
| Descrição: PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO - PUBLICAÇÃO, IMPRESSÃO DE JORNAL, REVISTA, LIVRO (SERVIÇOS DE ANUNCIO CLASSIFICADOS - EDITAIS 7 CM VISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO) |                                               | SRP: NÃO                                                       |
| CatSer: 10049 - PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO                                                                                                                            |                                               | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2021 / UASG: 160375 |
|                                                                                                                                                                                              |                                               | Lote/Item: 1/1                                                 |
|                                                                                                                                                                                              |                                               | Ata: N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                              |                                               | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                              |                                               | Quantidade: 1                                                  |
|                                                                                                                                                                                              |                                               | Unidade: Unidade                                               |
|                                                                                                                                                                                              |                                               | UF: RS                                                         |
| CNPJ                                                                                                                                                                                         | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final                                        |
| 87.657.854/0001-23                                                                                                                                                                           | GRAFICA E EDITORA JORNALISTICA SENTINELA LTDA | R\$ 110,00                                                     |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                 |                                               |                                                                |

| Item 2: Publicação na Imprensa Oficial do Estado – IOEPA |                                      |  |
|----------------------------------------------------------|--------------------------------------|--|
| Preço Estimado: R\$ 130,00 (un)                          | Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,00 |  |

| Quantidade                                                                                                                                                                                                             | Descrição                                        | Observação                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| 1.500 Centímetros                                                                                                                                                                                                      | Publicação na Imprensa Oficial do Estado – IOEPA |                                                                |
| Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais                                                                                                                                                         |                                                  | R\$ 130,00                                                     |
| Órgão: COMANDO DO EXERCITO<br>27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS                                                                                                                                                    |                                                  | Data: 01/03/2021 00:00                                         |
| Objeto: Prestação de serviço de publicação de, impressão de jornal, revista, livro, (Serviços de anúncio no jornal da manhã - 7CM pregão eletrônico n 06/2021).                                                        |                                                  | Modalidade: Dispensa de Licitação                              |
| Descrição: PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE, IMPRESSÃO DE JORNAL, REVISTA, LIVRO, (SERVIÇOS DE ANÚNCIO NO JORNAL DA MANHÃ - 7CM PREGÃO ELETRÔNICO N 06/2021). |                                                  | SRP: NÃO                                                       |
| CatSer: 10049 - PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO                                                                                                                                                      |                                                  | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2021 / UASG: 160375 |
|                                                                                                                                                                                                                        |                                                  | Lote/Item: 1/1                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                        |                                                  | Ata: N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                        |                                                  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br                        |



Relatório gerado no dia 09/06/2022 15:28:28 (IP: 164.163.178.240)  
 Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVv%2fahnmQ91myUsWovuo9%2fsxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVv%252fahnmQ91myUsWovuo9%252fsxEqnPZF1Cys%253d)  
 token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVv%252fahnmQ91myUsWovuo9%252fsxEqnPZF1Cys%253d

Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: RS

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 87.657.854/0001-23 | GRAFICA E EDITORA JORNALISTICA SENTINELA LTDA | R\$ 130,00              |
| * VENCEDOR *       |                                               |                         |

Item 3: Publicação no Jornal de Grande Circulação do Estado do Pará

| Preço Estimado: R\$ 156,09 (un) | Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,09 |
|---------------------------------|--------------------------------------|
|---------------------------------|--------------------------------------|

| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Descrição                                                   | Observação                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| 1.500 Centímetros                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Publicação no Jornal de Grande Circulação do Estado do Pará |                                   |
| Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                             | R\$ 156,09                        |
| Órgão: FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA / (1) FCP                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                             | Data: 26/11/2020 09:00            |
| Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de publicações oficiais, para divulgação de avisos de licitação e afins, em Jornais de Grande Circulação, Diário Oficial da União, Estado e Município, de acordo com as especificações e quantitativos previstos nos anexos I deste Edital PE 011311/2020. |                                                             | Modalidade: Pregão                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                             | SRP: NÃO                          |
| Descrição: PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS - Contratação de empresa especializada em serviços de publicações oficiais, para divulgação de avisos de licitação e afins, em Jornais de Grande Circulação, Diário Oficial da União, Estado e Município.                                                                    |                                                             | Identificação: NºLicitação:845550 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                             | Lote/Item: 1/1                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                             | Ata: Link Ata                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                             | Adjudicação: 01/12/2020 08:48     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                             | Homologação: 01/12/2020 08:48     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                             | Fonte: www.licitacoes-e.com.br    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                             | Quantidade: 1                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                             | UF: CE                            |
| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Razão Social do Fornecedor                                  | Valor da Proposta Final           |
| 01.527.405/0001-45                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | W&M PUBLICIDADE LTDA                                        | R\$ 156,09                        |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                             |                                   |

  
Júlio Cesar de Sousa Santos  
Diretor de Deptº Compras  
Decreto n.º 0022/2021

Júlio César de S. Santos  
Diretor de Deptº de Compras  
Decreto: 0022/2021



Relatório gerado no dia 09/06/2022 15:28:28 (IP: 164.163.178.240)  
Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVv%2fahnmQ91myUsWovuao9%2fsxEqnPZF1Cys%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVv%2fahnmQ91myUsWovuao9%2fsxEqnPZF1Cys%253d)  
token=ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVv%2fahnmQ91myUsWovuao9%2fsxEqnPZF1Cys%253d